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TÜRKIYE ILE KAZAKISTAN 
ARASINDA ÇEVRE ALANINDA
İŞ BIRLIĞI ANLAŞMASI 
İMZALANDI
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Türkiye Cumhuriyeti Hükûmeti ile Ka-
zakistan Cumhuriyeti Hükûmeti ara-
sında, Çevre Alanında İş Birliğine İliş-
kin Mutabakat Zaptı’nın da yer aldığı 
15 anlaşma imzalandı.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Türkiye’yi ziyaret eden Kazakistan 
Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev’i Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde resmî 
törenle karşıladı. İki liderin başkanlığında gerçekleşen baş başa ve heyetler 
arası görüşmelerin ardından 15 anlaşma imzalandı. Çevre, ulaşım, savunma 
sanayii, askerî istihbarat, bilişim teknolojileri, kültür, tarım, taşımacılık, ticaret, 
gümrük, eğitim, gençlik, iletişim ve arşiv alanında anlaşmalar imza altına alın-
dı. Bu kapsamda iki ülke arasında Geliştirilmiş Stratejik Ortaklığa İlişkin Ortak 
Bildirisi’ne, Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Kazakistan Cumhurbaşkanı Tokayev 
tarafından imza atıldı.

Çevre Alalında İş Birliğine İlişkin Mutabakat Zaptı 

Türkiye ile Kazakistan arasında çevre alanında iş bir-
liğini geliştirmek ve güçlendirmek amacını taşıyan 
mutabakat zaptı iki ülkenin ekonomik ve sosyal kalkın-
malarına katkıda bulunacak. Ekosistemin korunması, 
kirliliğin azaltılması, çevresel sürdürülebilirliğin sağlan-
ması amacıyla ülkeler arasında bilgi ve tecrübe pay-
laşımını teşvik eden anlaşma ile; çevre yönetimi, temiz 
üretim, sürdürülebilir tüketim, çevresel uygunluk zinciri, 
biyolojik çeşitlilik, korunan alanlar, çevre bilgi sistemi ve 
kapasite geliştirme hususlarında bilgi değişiminde ve 
araştırmalarda bulunulacak. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı ile Kazakistan Cumhuriye-
ti Ekoloji, Jeoloji ve Doğal Kaynaklar 
Bakanlığı arasında düzenlenen Çev-
re Alanında İş Birliğine İlişkin Muta-
bakat Zaptı’na, Çevre, Şehircilik ve 
İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum 
ve Kazakistan Ekoloji, Jeoloji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanı Serikkali Brekeshev 
imza attı. Bakan Kurum, imza töre-
ninin ardından “Gerçekleştirdiğimiz 
toplantının, imzaladığımız muta-
bakat zaptının ülkelerimiz arasında 
çevre alanında yeni adımların atıl-
masına katkı sağlamasını temenni 
ediyor, şimdiden birlikte yürüteceği-
miz çalışmaların Türkiye-Kazakistan 
dostluğu için hayırlı olmasını diliyo-
rum.” açıklamasında bulundu. 
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AB KOMISYONU KIDEMLI 
BAŞKAN YARDIMCISI 
TIMMERMANS’TAN TÜRKİYE’YE 
ZİYARET

Emine Erdoğan Hanımefendi, 
AB Komisyonu Kıdemli Başkan 
Yardımcısı Timmermans’ı Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesinde kabul 
etti.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Ku-
rum’un da yer aldığı görüşmede çevre ve iklim deği-
şikliğiyle mücadele konuları ele alındı. Timmermans, 
Emine Erdoğan Hanımefendi’nin çevre ve sıfır atık ko-
nusundaki liderliğini hayranlıkla izlediklerini söyledi.
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Emine Erdoğan Hanımefendi, Avrupa Bir-
liği (AB) Yüksek Düzeyli İklim Değişikli-
ği Toplantısı’na katılmak üzere Türkiye’de 
bulunan AB Komisyonu Kıdemli Başkan 
Yardımcısı Frans Timmermans ile Cum-
hurbaşkanlığı Külliyesinde bir araya geldi. 
Görüşmeye, Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum da katıldı.

Emine Erdoğan Hanımefendi görüşme sonrası yaptığı açıklamada; 
Timmermans ile gerçekleştirilen toplantıda Sıfır Atık projesinin anla-
tıldığını, çevre konusunda uluslararası iş birliğinin önemine değinildi-
ğini ve dip deniz temizliğinden çevreci tarım tekniklerine kadar çeşitli 
konularda fikir alışverişinde bulunulduğunu belirtti.

“Emine Erdoğan’ın Sıfır Atık Konusundaki Liderliğini Hayranlıkla 
İzliyorum”

Emine Erdoğan Hanımefendi’nin çevre konusunda uluslararası iş 
birliklerinin önemine dikkati çektiği görüşmede Frans Timmermans 
ise Emine Erdoğan Hanımefendi’nin çevre ve sıfır atık konusundaki 
liderliğini hayranlıkla izlediklerini söyledi. Timmermans ayrıca, Türki-
ye’nin Paris Anlaşması’nı imzalamasını tarihi bir karar olarak niteledi. 

“Emine Erdoğan’ın Sıfır Atık 
Konusundaki Liderliğini 
Hayranlıkla İzliyorum.”

Frans Timmermans
AB Komisyonu Kıdemli Başkan Yardımcısı

Küresel boyutta plastik kullanımının azaltılması konusunun da gün-
deme geldiği görüşmede, Timmermans’a Sıfır Atık ve Sıfır Atık Mavi 
projelerine ilişkin bilgi verildi. Timmermans da organik gübre konu-
sunda yürüttükleri projeleri anlattı.

“Emine Erdoğan Gerçek Bir Çevre Şampiyonu”

Timmermans, görüşmenin ardından sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, “Sıfır Atık konusundaki çalışmalarının gerçek 
bir çevre şampiyonu yaptığı ve Türkiye’nin iklim tutkusuna öncülük 
eden First Lady Emine Erdoğan ile harika bir sohbet. Tekstil ve akıllı 
tarımdan kaynaklanan mikroplastikleri azaltmak için Türkiye ve AB 
arasındaki iş birliğinin önemini tartıştık.” ifadelerini kullandı.
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AVRUPA BİRLİĞİ İLE YÜKSEK 
DÜZEYLİ İKLİM DİYALOĞU

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, AB Komisyon Kıdemli Başkan 
Yardımcısı Timmermans ve beraberindeki heyet ile “AB Yüksek Düzeyli İklim Diyaloğu” 
kapsamında bir araya geldi. Bakanlıkta gerçekleşen ikili görüşmenin ve AB Yüksek 
Düzeyli İklim Diyaloğu Toplantısı’nın ardından iki isim ortak basın toplantısı düzenledi.

İklim Değişikliği ile Mücadele İstişare Edildi

AB Yüksek Düzeyli İklim Diyaloğu Toplantısı’nda, Türkiye ile Avrupa 
Birliği’nin iklim değişikliğiyle mücadelesi, yenilenebilir enerji kay-
naklarının artırılması, bilgi/tecrübe paylaşımı ve yeni teknolojilerin 
oluşturulabilmesi için yapılacak iş birliktelikleri istişare edildi. Bakan 
Kurum toplantı sonrası yaptığı açıklamada, bugünkü görüşmelerin 
iklim değişikliği ile ortak mücadeleye büyük katkı sağlayacağını ve 
Türkiye ile AB ilişkilerini daha da güçlendireceğini belirterek Tim-
mermans’a ziyaretleri için teşekkür etti. 

“Yeşil Kalkınma ve Döngüsel Ekonomi Sürecini Bir Fırsat Olarak 
Görüyoruz.”

Toplantı sonrası düzenlenen ortak basın toplantısında konuşan Ba-
kan Kurum, Türkiye’nin iklim değişikliği ile mücadelesini, gelecek-
te atacağı adımları, AB ile birlikte karşılıklı sağlanacak destekleri 
detaylı bir şekilde görüşme fırsatı bulduklarını belirtti. Türkiye’nin 
dünyayı en az kirleten ülkelerden biri olmasına rağmen emisyon 
azaltımı noktasında çok ciddi potansiyele sahip olduğunu belirten 
Kurum, gelişmekte olan bir ülke olarak yeşil kalkınma ve döngüsel 
ekonomi sürecini bir fırsat olarak gördüklerini, Cumhurbaşkanı Re-
cep Tayyip Erdoğan’ın bu konuyu her platformda dünyaya anlat-
tığını söyledi.
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“Türkiye ile Diyaloğumuz Stratejik Bir Fırsat.”
 

Türkiye’nin iklim değişikliği ile mücadelede karbonsuzlaştırma çabaları ve taahhütleri olduğunu belirten Timmermans, Türkiye’nin 

bütün taahhütlerine ve attıkları bütün adımlara memnuniyetle yaklaştıklarını söyledi. Timmermans, “Benim de AB adına burada 

olmam, bu sürecin devamı açısından sembolik önem taşıyor. Bizler, çocuklarımız ve torunlarımız için daha iyi bir dünya, daha iyi 

bir çevre ortaya koymak durumundayız. Bunun için de şimdiden çalışmaya başlamalıyız. Türkiye ile olan diyaloğumuzun hem AB 

için hem de Türkiye için stratejik bir fırsat olduğunu düşünüyorum.” diye konuştu.

“Türkiye’nin Yeşil Taksonomisini 
Oluşturuyoruz.”

Bakan Kurum, bu yıl içerisinde yapılacak 
Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Konferan-
sı Taraflar Toplantısı (COP27) öncesi ulusal 
katkı beyanının güncelleneceğini belirterek; 
“Bu çerçevede de aslında 2053 adımları ile 
bizim vermiş olduğumuz taahhütleri yerine 
getireceğiz. Sera gazı azaltımı noktasında 
emisyon ticareti sistemini hayata geçiriyo-
ruz ve bu çerçevede de yine Avrupa Birliği 
ile uyumlu olmasını önemsiyoruz. Yeşil fi-
nansmanın artırılması, yeşil yatırımlarla bu 
noktada buluşması için de Türkiye’nin yeşil 
taksonomisini oluşturuyoruz. Yatırımların fır-
sata dönüştürüldüğü, tüm yatırımların tar-
tışıldığı bir ortamı da oluşturacağız. 2053 
hedeflerimize ulaşabilmek için Avrupa Birli-
ği’nin bu noktada iklim değişikliği ile müca-
delede yatırımlarımıza, projelerimize des-
teğini ve iş birliğini arttırması gerektiğini de 
değerli dostuma ifade ettik.” diye konuştu. 

IPA Fonlarının Arttırılması Konuşuldu
 
AB Yüksek Düzeyli İklim Diyaloğu’nun tek-

nik alanda ekiplerle, bakanlığın ve diğer 
bakanlıkların temsilcileri ile devam etmesi 
gerektiğini belirten Kurum, özellikle IPA fon-
larıyla Türkiye’nin, AB ile birçok proje ger-
çekleştirdiğini belirtti. Timmermans ile bu 
fonların iklim değişikliğine uyum ve adap-
tasyon çerçevesinde arttırılması gerektiğini 
konuştuklarını belirten Kurum, “Gerçekten 
değerli dostum Timmermans’ın, Brüksel’de 
bize dost olarak samimi bir şekilde bakan, 
bizi her zaman destekleyen bir tavrı, duruşu 
var ve bu iş birliğini biz hemen hemen her 
alanda yürütüyor olacağız. Bu çalışmalar, 
Türkiye’nin iklim değişikliği ile mücadele-
sinde ortaya koyduğu samimiyeti ve gay-
reti göstermektedir.” dedi. Toplantının, Tür-
kiye’nin attığı adımlara ve AB’ye üyelik ve 
uyum sürecine katkı sağlayacağına inandı-
ğını bildiren Kurum, Timmermans’a ve he-
yetine teşekkür etti.

“Hidrojen Teknolojilerine Yatırımın 
Artırılmasına Yönelik Kararlarımız Var.”

Toplantıda, Türkiye’de özellikle Karadeniz’de 
zengin hidrojen sülfür yatakları olduğu be-
lirtilerek, hidrojen sülfürün kullanımı ile ilgili 

bir teknoloji anlaşması için Avrupa ile ça-
lışma yapılıp yapılmadığı sorusu üzerine 
Bakan Kurum, hidrojen teknolojisinin kulla-
nılması ve yaygınlaştırılması konusunda AB 
komisyonunun Türkiye ile aynı şeyleri dü-
şündüğünü ifade etti. Türkiye’de AB ülkele-
rinin ihtiyacını giderebilecek kapasiteye sa-
hip zengin hidrojen kaynaklarının olduğunu 
belirten Kurum sözlerine şöyle devam etti: 
“Buradaki teknolojinin geliştirilmesi, bilgi ve 
tecrübe paylaşımının arttırılması gerektiği 
konusunda mutabakata vardık. Bu alanda 
çalışmalarımızı teknik heyetler ile birlikte de 
yapacağız. Önümüzdeki süreçte, Türkiye 
Cumhuriyeti devleti olarak İklim Kanunu’n-
da ve İklim Şûrası’nda yapmış olduğumuz 
çalışma çerçevesinde yenilenebilir ener-
ji kaynaklarındaki kapasitenin arttırılması, 
fosil yakıt kullanımının azaltılması, hidrojen 
teknolojileri ve bundan sonra çıkabilecek 
teknolojilere yatırımın arttırılmasına yönelik 
kararlarımız var. Bu çerçevede de ortak ça-
lışmayı komisyonla birlikte sürdürme kararı 
aldık.”
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BAKAN KURUM 
LONDRA’DAN 
YATIRIMCILARA 
SESLENDI:
 “TÜRKIYE’DE 
HER SEKTÖRDE 
ÇOK ÖNEMLI 
FIRSATLAR VAR.”

Türkiye ve Birleşik Krallık iş birliğin-
de düzenlenen Yeşil Finansman 
Konferansı’nın açılışına katılan 
Bakan Murat Kurum, törende yap-
tığı konuşmada, Londra’daki kon-
feransın bir benzerine ev sahipliği 
yapmayı planladıklarını belirterek 
tüm yatırımcıları Türkiye’ye davet 
etti.

Londra’da, Türkiye ve Birleşik Krallık iş birliğinde düzen-
lenen Yeşil Finansman Konferansı’nın açılışı Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile Hazine 
ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati’nin katılımlarıyla ger-
çekleşti.

Bakan Kurum, konferansın açılışında yaptığı konuşma-
sında, burada iklim değişikliğiyle mücadele kapsamın-
da, yeşil finansman temini için neler yapabileceklerini 
müzakere edeceklerini belirtti. Türkiye’nin küresel iklim 
değişikliğinden etkilenen bölgelerden biri olduğuna 
işaret eden Kurum, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan’ın açıkladığı 2053 net sıfır emisyon ve yeşil kal-

Y E Ş İ L  F İ N A N S M A N  K O N F E R A N S I
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kınma hedefleri doğrultusunda tüm sektör-
lerde önemli adımlar atıldığını, yatırımdan 
üretime, ihracattan istihdama kadar geniş 
bir alanda kapsamlı değişikliklere gidildiğini 
dile getirdi.

“Türkiye Bölgede Bir İstikrar Abidesi.”

Yeşil kalkınma devrimi kapsamında, her 
alanda yatırımlar yapmaya devam ettik-
lerini dile getiren Murat Kurum, “Geçen yıl-
ki büyüme rakamlarımız ortada, bundan 
sonraki süreçte de aynı anlayışla, aynı ka-
rarlılıkla bölgede bir istikrar abidesi olarak 
Sayın Cumhurbaşkanı’mızın liderliğinde bu 
adımları atmaya devam edeceğiz. En son 
Rusya-Ukrayna krizi de göstermiştir ki Tür-
kiye’nin sergilemiş olduğu tutum, davranış, 
bölge barışı, bölgenin istikrarı adına çok çok 
önemli. Biz de yatırımcımıza bu güveni ver-
meye çalışıyoruz ve her alanda gerek yerli 
gerek yabancı yatırımcımızı destekleyecek, 
koruyacak adımları atmaya gayret gösteri-
yoruz.” ifadelerini kullandı.

Görüşmelerin İkinci Aşaması Türkiye’de

Türkiye’de her sektörde çok önemli fırsatlar 
olduğuna değinen Murat Kurum, bu fırsat-
ların geliştirilmesi yönünde yeni düzenle-
meler yaptıklarını ve Londra’daki konferan-
sın bir benzerine ev sahipliği yapmayı arzu 
ettiklerini dile getirdi. Tüm yatırımcıları Tür-
kiye’ye davet eden Kurum, “Burada yapa-
cağımız görüşmelerin ikinci aşamasını ül-
kemizde yerinde görerek, hatta taleplerinizi 
de orada istişare ederek yapmak en büyük 
arzularımızdan bir tanesidir.” diye konuştu.

Konferansa Çevre, Şehircilik ve İklim Değişik-
liği Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin 
Birpınar, COP26 Başkanı Alok Sharma, İngil-
tere’nin Uluslararası Ticaretinden Sorumlu 
Devlet Bakanı Anne-Marie Trevelyan, Gazi-
antep Büyükşehir Belediye Başkanı Fatma 
Şahin, Konya Büyükşehir Belediye Başkanı 
Uğur İbrahim Altay, AB ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürü ve IPA Program Otoritesi Başkanı 
Aytaç Yüksel ve İLBANK Genel Müdürü Yusuf 
Büyük ile kamu, özel sektör ve yerel yönetim 
temsilcileri katıldı. 
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BAKAN MURAT KURUM COP26 
BAŞKANI ALOK SHARMA ILE 
GÖRÜŞTÜ 
Birleşik Krallık-Türkiye Yeşil Finansman Konferansı’na katılmak üzere Londra’ya giden Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı Murat Kurum, Birleşmiş Milletler İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi (UNFCCC) 26. Taraflar Konferansı (COP26) Başkanı 
Alok Sharma ile bir toplantı gerçekleştirdi.

Türkiye’nin, “2053 Net Sıfır Emisyon” ve “Yeşil Kalkınma Devrimi” hedefleri doğrultusundaki çalışmaları ile iklim değişikliği fi-
nansmanına erişim amacıyla yürüteceği projelerinin ele alındığı görüşmede Bakan Kurum, Glasgow’da alınan kararların, 
Paris Anlaşması’nın uygulama döneminde önemli bir mihenk taşı olduğunu belirtti.

Türkiye’nin sahip olduğu yatırım 
potansiyelinin de değerlendiril-
diği toplantıda Bakan Kurum’a 
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakan Yardımcısı Prof. Dr. 
Mehmet Emin Birpınar, AB ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürü Aytaç Yük-
sel, İller Bankası Genel Müdürü 
Yusuf Büyük ile İklim Başkanlığı 
Başkan Yardımcısı Arzu Önsal 
eşlik etti.
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İztuzu Plajı’nda 
Caretta carettaların 
yaşam alanlarının 
korunması için 
verdiği mücadele 
nedeniyle “Caretta 
Carettaların 
Annesi” olarak 
bilinen June 
Haimoff 100 
yaşında hayatını 
kaybetti.

Hayatının Yarısını Caretta 
Carettalara Adadı

İlk kez 1975’te teknesiyle Köyce-
ğiz ilçesindeki Ekincik Koyu’na 
gelen Haimoff, daha sonra ta-
tilini geçirmek için sürekli bu 
bölgeyi tercih etti. 1986’da İz-
tuzu Plajı’ndaki barakasında ve 
teknesinde yaşamaya başla-
yan Haimoff, bu sürede plaja 
yumurta bırakmak için gelen 
caretta carettaların korunma-
sında önemli rol oynadı. Uzun 
yıllar deniz kaplumbağalarına 
adeta “gönüllü annelik” yapan 
Haimoff, bölgede yaşayan in-

sanlar tarafından da “Kaptan 
June” olarak tanındı. İsminin 
verildiği Dalyan’daki Kaptan 
June Sokak’taki evinde yaşamı-
nı sürdüren Haimoff, 2011’de De-
niz Kaplumbağalarını Koruma 
Vakfını kurdu. İngiltere kraliyet 
ailesince 2011’de “kraliyet nişanı” 
verilen Haimoff, ilerlemiş yaşına 
rağmen caretta carettalarla il-
gili bilgilerini kitapta toplayarak 
insanlarla paylaştı.

Dalyan’a “Kaptan June Anıtı” 
Yapıldı

2011’de Türk vatandaşı olan Ha-
imoff, geçtiğimiz Nisan ayında, 
100 yaşında hayatını kaybetti. 
Dalyan’da Haimoff’un anısına 
Çevre, Şehircilik ve İklim Deği-
şikliği Bakanı Murat Kurum’un 
talimatıyla Türkiye Çevre Ajansı 
tarafından bir anıt yapıldı. Hey-
keltıraş İnayet Türkoğlu tarafın-
dan yapılan anıtın ön kısmında 
denize doğru yürüyüşünü temsil 
eden 3 boyutlu caretta caretta 
heykeli, arka yüzeyinde ise Ha-
imoff’un hayat hikayesi yer alı-
yor.

Caretta 
Carettalar 
Öksüz Kaldı 

June Haimoff 
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TUBA’NIN 
YOLCULUĞU 

Tuba’yı takip etmek için 
karekodu okutun!
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Dalyan’daki Deniz Kaplumbağası Araştır-
ma Kurtarma Rehabilitasyon Merkezince 
(DEKAMER) tedavi edilmesinin ardından 
uydu takip cihazı takılarak denize bırakı-
lan ve Tuba ismi verilen caretta caretta-
nın engin maviliklerdeki macerası devam 
ediyor. 28 Ağustos 2019’da “’Kaplumbağa 
Plajı” olarak da bilinen Türkiye’nin cennet 
köşelerinden İztuzu kumsalında denize 
bırakılan Tuba, şu sıralar Adriyatik Denizi 
açıklarında...

Tuba’nın Hikayesi

30 yaşlarında dişi bir İribaş deniz kaplum-
bağası (Caretta caretta) olan Tuba ile 
ilk kez, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikli-
ği Bakanlığının deniz kaplumbağalarının 
korunması amacıyla yürüttüğü çalışma-
lar esnasında karşılaşıldı. Kumsala yuva 
yapmaya çalışırken ilginç hareketlerinden 
dolayı yakından takip edilen kaplumba-
ğanın yaralı olduğu tespit edildi. Tuba’yı 
muhtemelen bir deniz taşıtı pervanesi ya-
ralamıştı. DEKAMER’deki yaklaşık iki ay sü-
ren tedavisinin ardından denize dönmeye 
hazır hale gelen kaplumbağanın göç yol-
culuğunu izleyebilmek için bir izleme cihazı 
bağlandı ve Tuba ismi verilerek farklı ne-
denlerle yaralanan “Dalyan”, “Hasan Efe”, 
“Nazo”, “Diana” ve “Özgün” isimleri verilen 
kaplumbağalar ile birlikte denize uğurlan-

dı. O günden bu yana binlerce kilometre 
yol alan Tuba birçok Avrupa ülkesini ziya-
ret etti. Şu sıralar ise Adriyatik Denizi açıkla-
rında… Tuba’nın bu uzun serüvenine, uydu 
görüntülerinin anlık paylaşıldığı “Tuba Ne-
rede?” sayfası üzerinden milyonlarca kişi 
şahitlik ediyor. 

Tuba bize neler öğretti?

Yaralı halde bulunan ve tedavisinin ardın-
dan tekrar maviliklere kavuşan Tuba, takip 
cihazı sayesinde bize birçok şey öğretti. 
Caretta carettaların bir dalışta ne kadar su
altında kaldıklarını, hangi sıcaklık değerleri-
ni sevdiklerini, tedavi edilen bir kaplumba-
ğanın davranışlarında ne gibi değişiklikler 
olduğunu ve her şeyden önemlisi, ziyaret 
ettiği birçok Avrupa ülkesi ile dünyayı koru-
mak için neden hep birlikte hareket etme-
miz gerektiğini bizlere gösterdi.

Deniz Kaplumbağaları Koruma Altında 

Yumurtlamak için Türkiye’nin Akdeniz sa-
hillerini tercih eden deniz kaplumbağa-
ları yakından takip edilerek gerektiğinde 
tedavi ve rehabilite ediliyor. Bu koruma 
çalışmalarından biri de Patara Deniz Kap-
lumbağaları Koruma ve İzleme Programı. 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan-
lığınca desteklenen program ile yumurta-

dan çıkan yavru kaplumbağaların denizle 
buluşup hayata tutunabilmesi için çaba 
gösterilirken yaralı ya da hasta kaplum-
bağalar tedavi ediliyor.

Emine Erdoğan Hanımefendi Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum’un davetlisi olarak Patara’yı ziya-
ret etmiş, merkezdeki tedavi çalışmaları-
nı incelemiş ve çalışmalar hakkında bilgi 
almıştı. Uydu takip cihazı takılan üç deniz 
kaplumbağasından birine “Belkıs” ismini 
veren Erdoğan, “Belkıs” ile birlikte Bakanlık 
tarafından “Patara” ve “Likya” adı verilen 
kaplumbağaların denizle kavuşması et-
kinliğine katılmıştı. 

Sizler de Tuba’nın bu 
uzun yolculuğunu “Tuba 
Nerede?” (https://www.

dekamer.org.tr/tuba.html) 
isimli internet sitesinden 

anbean takip edebilirsiniz. 
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BAKAN KURUM MIPIM’DE 
TÜRKİYE’DEKİ YATIRIM 
FIRSATLARINI ANLATTI

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Fransa’nın uluslararası 
gayrimenkul fuarı MIPIM’e katıldı. Uluslararası yatırımcılara Türkiye’deki yatırım fır-
satlarını anlatan Kurum, Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati ile birlikte fuarda 
yer alan İstanbul Çadırı’nın açılışını gerçekleştirdi.

Bakan Kurum, Fransa’nın Cannes şehrinde düzenlenen, 100 ülke-
den 25 bin sektör temsilcisi ve 6 binden fazla yatırımcının yer aldığı 
uluslararası gayrimenkul fuarı MIPIM’e katıldı. Program çerçevesin-
de uluslararası yatırımcılarla bir araya gelen Bakan Kurum, 3 bin 
800 firmanın stant kurduğu fuarı ziyaret etti ve fuarda yer alan İs-
tanbul Çadırı’nın açılışını gerçekleştirdi. 

M I P I M  F U A R I

“Türkiye Gayrimenkul ve Yapı Sektöründe Dünyada Öncü.”

MIPIM programı çerçevesinde; Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum ile Hazine ve Maliye Bakanı Nureddin Nebati, 
Gayrimenkul Yatırımcıları Derneği’nin (GYODER) düzenlediği top-
lantıda uluslararası yatırımcılarla bir araya geldi. Burada bir konuş-
ma yapan Bakan Kurum, Türkiye’nin gayrimenkul ve yapı sektörün-
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Yatırımcılara Ülkemizin Kapıları Açık 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın BM 76. 
Genel Kurulunda dünya kamuoyuna ilan ettiği 
Paris Anlaşması’na taraf olma kararıyla, şehircilik 
çalışmalarında yeni ve tarihi bir döneme girildiğini 
anlatan Kurum, 2053’te Türkiye’nin “net sıfır emis-
yon” hedefine ulaşmak için çalışacağını söyledi. 
‘Yeşil Kalkınma Devrimi’ hedefiyle yeni yatırımlar 
yapmak zorunda olduklarına işaret eden Kurum, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

“İklim dostu yeşil dönüşümü önemsiyoruz. Burada 
da yatırımcılarımızdan kullandıkları her malzemede 
geri dönüşümü önceliklendirmelerini istiyoruz. Yatı-
rımcıları ülkemize bekliyoruz. Her alanda yatırımcı-
ların önünde ciddi fırsatların olduğunu bilmelerini 
istiyoruz. Yatırımcılara ülkemiz, gönlümüz sonuna 
kadar açık.”

de dünyanın öncü ve güçlü ülkelerinden biri olduğunu belirterek 
100’ü aşkın sektör kuruluşunun yanı sıra İstanbul’un başarılı projeleri 
ve önemli şirketlerinin MIPIM 2022’de yerlerini aldıklarını ifade etti.

“7 Ülkeye 10 Çevre ve Şehircilik Müşaviri Göndereceğiz.” 

Yabancı yatırımcılara Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğının yurt dışı teşkilatı hakkında bilgi veren Bakan Kurum, “Büyükel-
çilikler bünyesinde yabancı yatırımcıların ilişkilerini yürütebilmeleri 
adına müşavirlikler açıyoruz. İlk etapta 7 ülkeye 10 Çevre ve Şehirci-
lik Müşaviri göndereceğiz. ABD, Belçika, Fransa, İsviçre, Kenya, Katar 
ve Rusya’da önümüzdeki aylarda müşavirlerimiz görev yapmaya 
başlayacaklar. Daha sonra diğer ülkelere de müşavirlerimizi gön-
dereceğiz.” dedi.
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BAKAN MURAT KURUM PARIS’TE 
OECD TOPLANTILARINA KATILDI

O E C D  T O P L A N T I S I  /  P A R İ S

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgü-
tü (OECD) Çevre Bakanları Toplantısı 
(EPOC), Fransa’nın başkenti Paris’teki 
OECD Konferans Merkezi’nde gerçek-
leşti. İki gün süren “Herkes İçin Sağlıklı 
ve Dayanıklı Bir Çevrenin Sağlanması” 
temalı toplantının ilk gün çalışmaların-
da “iklim değişikliği” başlığında müza-
kereler yapıldı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Fransa 
programı çerçevesinde Türkiye’nin Ekonomik İş Birliği ve Kalkınma 
Örgütü (OECD) Daimi Temsilcisi Kerem Alkin’i makamında ziyaret 
etti. Bakan Kurum, Alkin’den OECD’deki çalışmalar hakkında bilgi 
aldı.
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Bakan Murat Kurum, toplantının ilk gününde OECD Genel 
Sekreteri Mathias Cormann ile bir araya geldi. Görüşmede 
toplantı gündemindeki konular ve Türkiye’nin iklim değişikliği 
ile mücadelede attığı adımlar ele alındı.

Görüşmenin ardından gerçekleşen Çevre Bakanları Toplan-
tısı’na katılan Bakan Kurum, burada yaptığı konuşmada İklim 
Kanunu çalışmalarında büyük ölçüde ilerleme kaydettiklerini 
belirterek, kanun kapsamında 2053 “Net Sıfır Emisyon” hede-
fi doğrultusunda yeşil enerji başta olmak üzere ülkede yeşil 
dönüşümü gerçekleştireceklerini ifade etti.

Programın ikinci gününde de Çevre Bakanları Toplantısı’nın 
çalışmalarına katılan Bakan Murat Kurum, “Sürdürülebilir 
Okyanus Yönetimi İçin Politikalardan Yararlanılması” başlıklı 
oturumda Türkiye’nin deniz kirliliğinin önlenmesine yönelik 
çalışmalarını katılımcılara aktardı. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Fran-
sa programı kapsamında Türkiye’nin Paris Büyükelçiliğini zi-
yaret etti. Büyükelçi Refik Ali Onaner ile bir araya gelen Bakan 
Kurum, Büyükelçiliğin çalışmaları hakkında bilgi aldı.

Bakan Kurum, OECD Konferans Merkezi’nde Hollanda Çevre 
Bakanı Vivianne Heijnen ile bir toplantı yaptı. Görüşmede, iki 
ülke arasında çevre alanında iş birliğinin geliştirilmesi yö-
nünde istişarelerde bulunuldu.
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BAKAN KURUM OECD GENEL 
SEKRETERI CORMANN ILE 
PARIS’TE BIR ARAYA GELDI 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanı Murat Kurum, Paris ziyaretinin ilk 
gününde OECD Genel Sekreteri  Mathi-
as Cormann ile bir araya geldi. Görüş-
mede toplantı gündemindeki konular 
ve Türkiye’nin iklim değişikliği ile müca-
delede attığı adımlar ele alındı.

Yeşil Kalkınma Dönemi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın, BM 76’ncı Genel Kuru-
lu’nda, Türkiye’nin Paris Anlaşması’na taraf olacağını ilan etmesi-
nin ardından “2053 Net Sıfır Emisyon” hedefi ile Türkiye’nin yeşil kal-
kınma devrimini ortaya koyduğunu hatırlatan Bakan Kurum, “Paris 
Anlaşması, ekim ayında Meclisimiz tarafından onaylandı. Böylece, 
Türkiye olarak, tüm dünyanın da içinde bulunduğu yeşil kalkınma 
dönemine girmiş bulunuyoruz.” dedi.

Türkiye’nin iklim değişikliğiyle mücadele çalışmalarında doğru ve 
gerçekçi bir hedef için yakında “İklim Kanunu”nu çıkaracağını belir-
ten Bakan Kurum, gerek çevre alanında gerekse şehircilik alanında 
önemli görevler üstlendiklerini söyledi.
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Bakan Kurum, Cormann’ın özel davetiyle OECD Şeref Defteri’ni imzalayarak 
toplantı ile ilgili başarı dileklerini kaydetti.

Cormann’dan Türkiye’ye 
Teşekkür

OECD Genel Sekreteri Cormann görüşmede; 
Türkiye’nin OECD’nin çevre alanındaki tüm faa-
liyet ve girişimlerine yapıcı, üretken ve iş birliğine 
dayanan katkılar sunduğunu vurguladı. OECD 
üyeleri arasında çevre alanında koordinasyon 
çalışmalarına en üst düzeyde katkıda bulunan 
ülkelerden biri olan Türkiye’ye teşekkür eden 
Cormann ayrıca Rusya ve Ukrayna arasında 
barışın tesisi için kolaylaştırıcı girişimleri ve ara 
buluculuk rolü dolayısıyla Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’a, Türkiye Cumhuriyeti Hükûmetine ve Türk 
halkına teşekkürlerini iletti.

Görüşmede Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikli-
ği Bakan Yardımcısı ve İklim Değişikliği Başmü-
zakerecisi Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar ile AB 
ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Aytaç Yüksel, Çevre 
Yönetimi Genel Müdürü Eyyüp Karahan, ÇED, İzin 
ve Denetim Genel Müdürü Mehrali Ecer ve İklim 
Değişikliği Başkanı Orhan Solak yer aldı.

“Türkiye olarak, tüm dünyanın da 
içinde bulunduğu yeşil kalkınma 
dönemine girmiş bulunuyoruz.”

Murat KURUM
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
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Y E Ş İ L  D Ö N Ü Ş Ü M  H A M L E S İ

Bakan Murat Kurum, 
Paris ziyaretinin birinci 
gününde OECD Çevre 
Bakanları Toplantısı’na 
katıldı. Üye ülke 
çevre bakanlarının 
katılımıyla düzenlenen 
oturumda konuşma 
yapan Kurum, 
Türkiye’nin yeşil 
dönüşüm çalışmalarını 
anlattı. 

Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanı Murat Kurum, 
Paris’teki OECD Çevre Bakan-
ları Toplantısı’nın “Net Sıfıra Ge-
çiş-İklim Değişikliği Azaltımı ve 
Adaptasyona Yönelik İstek Ara-
lığını Kapatma” temalı genel 
oturumuna katıldı. OECD Genel 
Sekreteri Mathias Cormann’ın 
ev sahipliğinde, üye ülke çevre 
bakanlarının katılımıyla düzen-
lenen oturumda konuşma ya-
pan Kurum, Türkiye’nin yeşil dö-
nüşüm çalışmalarını anlattı. 

İklim Değişikliğine Yönelik 
Tedbirler

Türkiye’de iklim değişikliğinin et-
kilerine uyum sağlanması, ge-
çim kaynaklarının, ekonomi ve 
doğal sistemlerin de iklim deği-
şikliğinden daha az etkilenmesi 
için çalıştıklarını belirten Kurum, 
bunun için “tarım sektörünün 
kuraklığa karşı direncinin artırıl-
ması, artan depolama ve alt-
yapı yönetimi yoluyla sel ve sel 

risklerinin azaltılması, su kay-
naklarının entegre yönetimi ve 
ekosistemlerin korunması” gibi 
önemli tedbirler üzerinde dur-
duklarını bildirdi.

Bakan Kurum, Türkiye’nin 2011’de 
hazırlanan “İklim Değişikliğine 
Uyum Stratejisi ve Eylem Planı”nı 
2053 hedeflerine göre güncel-
lediklerini kaydetti.
İklim değişikliğine uyumda ve 
dirençliliğin sağlanmasında 
ulusal çalışmaların yanı sıra 
bölgesel ve yerel çalışmala-
rın da önem taşıdığını anlatan 
Kurum, bu kapsamda bölge ve 
şehirlerin ihtiyaçlarının belirlen-
mesi, 7 coğrafi bölge için gerekli 
tedbirlerin alınması ve doğa te-
melli çözümler geliştirilmesi he-
deflerine dönük projeler geliştir-
diklerini söyledi.

Dünya Kritik Eşikte 

Dünyanın iklim değişikliğinde 
kritik bir eşikte bulunduğuna 
işaret eden Kurum, “Devletler 
olarak hepimiz, Paris Anlaşma-
sı’nın 1,5 santigrat derece hedefi 
doğrultusunda küresel bir iş bir-
liği içerisindeyiz.” dedi. Özellikle 
26. Taraflar Konferansı’nda bu 
dayanışma ve kararlılığın tüm 
dünyaya gösterildiğini belir-
ten Kurum, “Ancak şimdi acilen 
orta ve uzun vadeli hedefleri-
mize yönelik eylemlerimizi ger-
çekleştirmek için hızlı bir şekilde 
adımlarımızı atmamız gerekiyor. 
Bu yüzden küresel ölçekte yaşa-
dığımız krizleri fırsata çevirmek 
için iş birliğimizi her zaman-

kinden daha fazla artırmalıyız.” 
şeklinde konuştu.

Ulusal Katkı Beyanı Bu Yıl 
İçinde Güncellenecek

BM Sekretaryasına 2015’te sun-
dukları Ulusal Katkı Beyanı’nı, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın dünyaya ilan ettiği 
“2053 Net Sıfır Emisyon” hedefi-
ne uygun olarak bu yıl içerisinde 
güncelleyeceklerini ifade eden 
Kurum, şunları söyledi:
“Hem Şûra kararlarımızın altlık 
olduğu hem de Ulusal Katkı Be-
yanımıza hukuki temel oluştu-
racak İklim Kanunu çalışmaları-
mızda da büyük ölçüde ilerleme 
kaydettik. Kanun kapsamında, 
2053 Net Sıfır Emisyon hedefi-
miz doğrultusunda enerji baş-
ta olmak üzere ülkemizde yeşil 
dönüşümü gerçekleştireceğiz. 
Ormanlarımız başta olmak üze-
re yutak alanlarımızı iyileştirip, 
artıracağız. İklim dirençli toplum 
olma hedefiyle, bilim temelli 
etki, etkilenebilirlik analizleri ya-
pacak, uyum faaliyetlerini daha 
da güçlendireceğiz. Yerel iklim 
eyleminin güçlendirilmesi ama-
cıyla gerekli tedbirleri alarak 
yerele kaynak akışını sağlaya-
cağız.”

TÜRKİYE’NİN 2053 
HEDEFİ “NET SIFIR 

EMİSYON”  
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TÜRKİYE’NİN 
DENİZ KİRLİLİĞİ İLE 
MÜCADELESİ

Bakan Murat Kurum,  
Paris ziyaretinin ikinci 
gününde OECD Çevre 

Bakanları Toplantısı’nın 
çalışmalarına katılarak 

Türkiye’nin deniz kirliliğiyle 
mücadelesini anlattı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanı Murat Kurum, Paris ziyaretinin 

ikinci gününde Ekonomik İşbirliği 
ve Kalkınma Teşkilatı (OECD) Çevre 

Bakanları Toplantısı’nın çalışmalarına 
katıldı. “Sürdürülebilir Okyanus Yönetimi 

İçin Politikalardan Yararlanılması” 
oturumunda Türkiye’nin deniz kirliliğinin 

önlenmesine yönelik çalışmalarını 
anlatan Kurum, Akdeniz’in 180 

milyondan fazla insanın baskı altında 
yaşadığı dünyada iklim değişikliğinden 

etkilenen 25 sıcak noktadan biri 
olduğuna dikkati çekti.

O E C D  D E N İ Z L E R  İ Ç İ N  T O P L A N D I
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“Tüm İllerde Deniz 
Çöpleri İl Eylem Planları 
Hazırlandı.”
Türkiye genelinde korunan alan miktarının 2023 
yılına kadar ülke yüz ölçümünün yüzde 12’si olma-
sı hedefinde, bugün itibarıyla yüzde 11,91’e ulaştık-
larını dile getiren Kurum, denizleri korumanın kara 
kökenli kirlilik kaynaklarını ortadan kaldırmaktan 
geçtiğine vurgu yaptı. Sıfır atık hareketi ve atık yö-
netimi faaliyetleriyle deniz çöpünün azaltılmasına 
yönelik çalışmalar yürüttüklerini belirten Kurum, 
“Tüm illerimizde Deniz Çöpleri İl Eylem Planlarını 
kapsamlı bir şekilde sürdürüyoruz. Bu kapsamda, 
2019 yılından bu yana kıyıdan ve denizden top-

lam 130 bin ton deniz çöpü toplayarak bertaraf 
etmiş bulunuyoruz. Deniz çöpünü kaynağında 
önlemeye yönelik ulusal çabalarımızı kararlılıkla 
sürdürmeye devam edeceğiz.” diye konuştu. 

Barselona ve Bükreş Sözleşmeleri’nin tarafı ola-
rak Türkiye’nin, bölgesel iş birliğinin geliştirilmesi 
konusunda inisiyatif almaya hazır olduğunu ifa-
de eden Kurum, bunun için büyük bir fırsat olarak 
gördükleri BM Okyanus Konferansı ile Okyanusu-
muz Konferansı’na aktif olarak katılacaklarını kay-
detti.

Deniz çöpünü 
kaynağında önlemeye 
yönelik ulusal 
çabalarımızı kararlılıkla 
sürdürmeye devam 
edeceğiz.
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TÜRKIYE ILE ANGOLA ARASINDA 
ŞEHIRCILIK ALANINDA İŞ BIRLIĞI

T Ü R K İ Y E  A N G O L A  İ Ş  B İ R L İ Ğ İ

Türkiye ile Angola Arasında Şehircilik 
Alanında İş Birliğine İlişkin Mutabakat 

Zaptı, Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat Kurum ile 

Angola Bayındırlık ve Arazi Planlama 
Bakanı Manuel Tavares de Almeida 

tarafından imzalandı. 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Angola Cumhurbaşkanı 
João Manuel Gonçalves Lourenço’nun 2021 yılındaki karşılıklı ziya-
retlerinin ardından müzakerelerine başlanan “Şehircilik Alanında 
İş Birliğine İlişkin Mutabakat Zaptı” Ankara’da imzalandı. “Mekânsal 
Planlama ve Kentsel Dönüşüm”, “Coğrafi Bilgi Sistemleri”, “Millî Em-
lak”, “Tapu, Kadastro ve Harita”, “Yerel Yönetimler için Kapasite Ge-
liştirme” ve “Kentsel Altyapı Yatırımları” başlıklarını içeren mutaba-
kat zaptını Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum 
ile Angola Bayındırlık ve Arazi Planlama Bakanı Manuel Tavares de 
Almeida imzaladı.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın Ziyareti Angola 
İçin Çok Önemli

Bakan Manuel Tavares de Almeida konuşmasında, Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ziyaretlerinin Angola açısından çok 
önemli sonuçlar doğurduğuna değinerek Angola Hükûmetinin ülke 
ekonomisini çok yönlü hâle getirmek için çalışmalar başlattığını 
ifade etti. Tavares; arazi planlama, kentsel dönüşüm, coğrafi bilgi 
sistemleri, gayrimenkul çalışmaları, arazi varlığının haritalandırıl-
ması, kadastro çalışmaları, kapasite güçlendirme ve kentsel alt-
yapı çalışmalarının her iki ülkenin sosyal ve ekonomik ortamlarının 
geliştirilmesine katkı sağlayacağını belirtti.

Ekonomik Kalkınmaya Katkıda Bulunacak

Mutabakat zaptı; iki ülke arasındaki dostluk ilişkilerini ve stratejik or-
taklığı güçlendirme ve şehircilik alanında iş birliğini geliştirmeyi; bu-
günün ve gelecek nesillerin refahı açısından mevcut ve potansiyel 
kentsel sorunlar için çözümlerin ve sürdürülebilir, güvenli ve yüksek 
kaliteli yerleşmeler ve kentler geliştirecek fırsatların yaygınlaştırıl-
masını hedefliyor. Şehircilik hizmetlerinin iyileştirilmesi için sürdü-
rülebilir kalkınma yaklaşımının öneminin kabul edildiği mutabakat 
zaptında özellikle sürdürebilir geçim kaynakları ve çevresel sürdü-
rülebilirlik amaçları gibi uluslararası alanda mutabık kalınmış kal-
kınma hedeflerinin teşvik edilmesi ve başarılması için gösterilecek 
ortak çabaların önemi vurgulanıyor. Mutabakat metninde, böyle 
bir iş birliğinin, tarafların ortak çıkarlarına hizmet edeceği, ekonomik 
ve sosyal kalkınmalarına katkıda bulunacağı ifade ediliyor.

Bakanlıklar Arasındaki Kurumsal Temas 
Güçlenecek

İmza töreninde konuşan Bakan Murat Kurum, anlaşma ile iki 
ülkenin bakanlıkları arasındaki kurumsal temasların güçle-
neceğini belirtti. Angola’nın planlı büyümesi ve gelişmesi ar-
zusunda olduklarını vurgulayan Kurum, bu çerçevede Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı olarak her türlü özveriyi 
göstereceklerini kaydetti.
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BAKAN MURAT KURUM UNEP’IN 
50. YILINI KUTLADI

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakanı Murat 
Kurum, Birleşmiş Milletler 
Çevre Programı’nın 
kuruluş yıl dönümünü bir 
video mesajla kutladı. 
Bakan Kurum, mesajında 
UNEP’in çevresel sorunlara 
karşı insanlığı bir araya 
getirmeyi her zaman 
başardığına dikkati çekti.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı 
Murat Kurum, Kenya’nın Nairobi kentinde 
düzenlenen Birleşmiş Milletler Çevre Prog-
ramı’nın (UNEP) 50. yılı kutlama etkinliklerine 
video mesajla katıldı. Birleşmiş Milletler Çev-
re Programı’nın çevresel yönetişimin teşvik 
edilmesinde, katılımcılığın artırılmasında ve 
küresel krizlere sonuç odaklı yaklaşılmasın-
da her zaman öncülük ettiğinin altını çizen 
Murat Kurum, UNEP’in çevresel sorunlara 
karşı insanlığı bir araya getirmeyi her za-
man başardığını belirtti. Büro başkanlığını 

Türkiye’nin yürüttüğü Barselona Sözleşme-
si’nin bu başarının en önemli örneklerinden 
biri olduğuna değinen Kurum şöyle konuş-
tu: “İklim değişikliği ve kirlilik kaynaklı birçok 
olumsuzlukla karşı karşıya kalan Akdeniz’i-
mize hep birlikte el uzatıyoruz. Akdeniz ve 
Karadeniz’e kıyısı olan yegâne ülke olmamız 
sebebiyle, önceki Büro Başkanlığımız süre-
cinde; her iki denizimizi ilgilendiren başarı-
lı bölgesel faaliyetler yürüttük. Şimdi, Büro 
Başkanlığını yürüttüğümüz bu dönemde de 
yapacağımız çalışmalar; Cumhurbaşkanı-
mızın eşleri Sayın Emine Erdoğan’ın hima-
yelerinde yürüttüğümüz ve bugün küresel 
ödüllere layık görülen Sıfır Atık Projemiz, ye-
nilikçi altyapı ve doğa koruma faaliyetleri-
miz, yeni nesil yeşil alan konsepti olan Millet 
Bahçelerimiz, döngüsel ekonomiye yönelik 
yüksek kararlılığımız, Paris Anlaşması’nın te-
mel hedeflerine ulaşmamıza da son dere-
ce büyük bir katkı sunacaktır.”

“İklim Şûrası’nın Sonuçlarını UNEP ve 
Diğer Ülkelerle Paylaşacağız.”

Kutlama mesajında, Türkiye’de ilk kez Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığın-

ca düzenlenen İklim Şûrası’na da değinen 
Bakan Kurum, Cumhurbaşkanı Recep Tay-
yip Erdoğan tarafından açıklanacak şûra 
sonuçlarını, UNEP ve diğer ülkelerle payla-
şacaklarını belirtti. Kurum, “Sizlerle payla-
şacağımız kararlarımızın, politika ile eylem 
arasındaki bağı güçlendirme noktasında, 
küresel bir katkıya dönüşeceğine yürekten 
inanıyorum.” şeklinde konuştu.

“Gelecek Nesillere Yaşanabilir Bir Dünya 
Bırakmak Ortak Vazifemiz.”

Gelecek nesillere yaşanabilir bir dünya bı-
rakmanın herkesin vazifesi olduğuna dikkati 
çeken Bakan Kurum, “Bu vazifeye sadık ka-
labilmenin yolu da, yüksek farkındalığımızı, 
kalıcı eylemlere dönüştürmekten geçmek-
tedir. Ben bu sözlerle; UNEP’in 50. yılını bir 
kez daha kutluyorum. Her birinize ayrı ayrı 
teşekkür ediyorum.” diyerek konuşmasını 
tamamladı.
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PLASTIK KIRLILIĞIYLE 
MÜCADELEDE ULUSLARARASI 
UZLAŞMA

Birleşmiş Milletler 
Çevre Programı (UNEP) 
bünyesinde küresel çevre 
sorunlarına ilişkin bir 
karar alma organı olan 
Çevre Asamblesi’nin 
(UNEA) 5. Oturumu 
Kenya’nın başkenti 
Nairobi’de gerçekleştirildi. 
Programa Türkiye’yi 
temsilen Çevre, Şehircilik 
ve İklim Değişikliği 
Bakan Yardımcısı 
ve İklim Değişikliği 
Başmüzakerecisi Prof. Dr. 
Mehmet Emin Birpınar 
katıldı.

Plastik Kirliliği İle Mücadelede Uzlaşmaya 
Varıldı
175 ülkenin temsil edildiği toplantıda tari-
hi bir karara imza atıldı. Asamblede, artan 
plastik kirliliğiyle etkin mücadele için yasal 
bağlayıcılığı olan bir uluslararası anlaş-
manın geliştirilmesi noktasında uzlaşmaya 
varıldı. Alınan karar delegeler tarafından 

ayakta alkışlandı. Bu doğrultuda hükûmet-
ler arası bir müzakere kurulunun oluşturu-
lacağını ifade eden Prof. Dr. Birpınar, çalış-
maların 2024’te tamamlanacağını açıkladı.

Türkiye’nin Geri Kazanım Oranı 3 Yılda 9 
Puan Arttı
Toplantıda gerçekleştirdiği konuşmada 
Türkiye’nin çevre sorunlarına ilişkin beyanı-
nı asambleye ileten Birpınar, Sıfır Atık Mavi 
Projesi’nin tüm dünyada yaygınlaştırılması, 
plastik poşetlerin ücretlendirilmesi ve tek 
kullanımlık plastiklerin kısıtlanması yönünde 
bildirimde bulunduklarını belirtti. Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine 
Erdoğan Hanımefendi’nin himayelerinde 
yürütülen Sıfır Atık projesi ile Türkiye’nin geri 
kazanım oranını 3 yılda 9 puan artırdığını 
ifade eden Birpınar, Bakanlık olarak kap-
samlı bir döngüsel ekonomi eylem planı 
hazırlayacaklarını ve Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın işaret ettiği Net Sıfır Emisyon hedefi-
ne kararlılıkla ulaşacaklarını belirti.

 “Net Sıfır Emisyon Hedefine Kararlılıkla 
Ulaşacağız”
Konuşmasında, Türkiye’de çevre alanında 
gerçekleştirilen çalışmalara değinen Birpı-

nar, Sıfır Atık Projesi ile geri kazanım oranının 
3 yılda %13’ten %22’ye yükseltildiğini, 2023 yı-
lında da %35’e ulaşılacağını, deniz kirliliğine 
yönelik Sıfır Atık Mavi Projesi’nin uygulandı-
ğını ve kapsamlı bir döngüsel ekonomi ey-
lem planı hazırlığının sürdürüldüğünü ifade 
etti. Paris Anlaşması’nın onaylanmasının ar-
dından Türkiye’nin iklim değişikliği ile müca-
delede üzerine düşeni yapmakta daha da 
istekli olduğunu kaydeden Birpınar, “Cum-
hurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından ilan edilen “2053 Net Sıfır Emis-
yon” hedefine kararlılıkla ulaşacağız.” ifade-
lerini kullandı.

Birpınar, şöyle konuştu:  “2019 yılında başlat-
tığımız plastik poşetlere ücret uygulaması 
sonrasında plastik poşet kullanımını %65 
oranında azalttık. Ulusal döngüsel ekonomi 
eylem planının hazırlanması için çalışma-
larımızı başlattık ve tek kullanımlık plastikle-
rin kısıtlanması konusuna odaklandık. Tüm 
kıyı illeri için il deniz çöpleri eylem planlarını 
yürürlüğe koyduk. Bu kapsamda 2019 yılın-
dan bu yana kıyıdan ve denizden toplam 
138 bin ton deniz çöpü topladık.  UNEP5.2’de 
plastik kirliliği ile ilgili karar taslağını kabul 
etmekten de çok mutluyuz.”



30

Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü / Bülten

DÜNYA
ORTAK EVİMİZ

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığının tüm yatırımlarında çevre 
hassasiyeti en üst seviyede tutuluyor.  

Bakanlığın Şırnak’taki IPA II projelerinden 
Şırnak Atık Su Arıtma Tesisinde, nadir 

görülen bir tür olan Büyük Kız Kuşu’nun 
yumurta bıraktığı fark edilince tesis 

çalışmalarına bir süre ara verildi. 

IPA II projelerinden Şırnak Atık Su Arıtma Tesisinin inşa 
çalışmalarına, bölgede nadir görülen bir tür olan Büyük Kız 
Kuşu’nun yumurtadan çıkmaları beklenen yavruları için bir 

süreliğine ara verildi. Şantiye alanına 4 yumurta bıraktığı fark 
edilen kuşun yuvası koruma çemberine alındı. Yavruların 

yumurtalarından çıkıp uçmaya başlamalarının ardından inşa 
faaliyetlerine kaldığı yerden devam edildi. 

Şırnak Atık Su Arıtma Tesisinin duvarlarına, Kız Kuşu’nun hikayesi 
unutulmasın diye grafitiler yapıldı. Yaklaşık 9,5 milyon Avro bütçeye sahip 

tesis tamamlandığında 12.000  m3/günlük debi kapasitesine sahip olacak. 
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İKLIM EYLEMLERININ 
UYGULANMASI KOPENHAG’DA 
GÖRÜŞÜLDÜ

Çevre, Şehircilik ve İklim 
Değişikliği Bakan Yardımcısı 

ve İklim Değişikliği 
Başmüzakerecisi Prof. Dr. 

Mehmet Emin Birpınar , 
Danimarka’nın başkenti 

Kopenhag’da gerçekleşen 
İklim Eylemlerinin 

Uygulanması Bakanlar 
Toplantısı’nda Türkiye’yi 

temsil etti. Dört oturumdan 
oluşan toplantı “İklimin 

Etkilerine Uyum”, “Emisyon 
Azaltımı ve 1.5 Dereceyi Canlı 

Tutmak”, “Kayıp ve Hasarın 
Önlenmesi, Minimize Edilmesi 
ve Karşılanması” ve “Finansın 

Hareketlendirilmesi!” başlıkları 
altında gerçekleşti.

Türkiye’nin İklim 
Politikalarını Anlattı 

Oturumlarda konuşma yapan Bir-
pınar, iklim değişikliği ile mücade-
le etmek ve iklimin etkilerine uyum 
sağlamak için uzun vadeli ve kararlı 
politikalara ihtiyaç olduğuna deği-
nerek, Türkiye’nin iklim değişikliği ile 
mücadelesini katılımcılarla paylaştı. 
Türkiye’nin Paris Anlaşması’nı imzala-
masının ardından, iklim değişikliği ko-
nusunda kurumsal yapısının güçlen-
diğine ve İklim Değişikliği Bakanlığının 
kurulduğuna değinen Birpınar, Ba-
kanlığın yeşil kalkınma hamlesi çatısı 
altında ortaya koyduğu iklim strateji-
lerini ve eylem planlarını anlattı.

Gelişmekte Olan Ülkeler 
Zincirin Bir Halkası 

Gelişmekte olan ülkelerin yeşil eko-
nomiye geçiş süreçlerinin desteklen-
mesi gerektiğini belirten Birpınar, iklim 
değişikliği ile topyekûn mücadele için 
zincirin tüm halkalarının güçlendiril-
mesi, mali ve teknik yardımlarla des-

İklim değişikliği ile topyekun 
mücadele için zincirin tüm 
halkaları güçlendirilmeli. 
Gelişmekte olan ülkeler finans, 
teknoloji ve kapasite geliştirme 
konularında desteklenmeli.

Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yardımcısı

teklenmesi gerektiğini vurguladı. Küresel 
ısınmayı 1.5 derecede sınırlamak için kritik 
bir noktada olunduğuna değinen Birpınar, 
2030 yılına kadar emisyon azaltım açığını 
kapatmanın hayati öneme sahip olduğu-
nu belirtti. Gelişmekte olan ülkelerin finans, 
teknoloji ve kapasite geliştirme konuların-
da desteklenmesinin, 1,5 derece hedefinin 
başarıya ulaşmasında kritik öneme sahip 
olduğuna dikkati çekti. Fosil yakıtlardan ye-
nilenebilir enerjiye geçişin önemine vurgu 
yapan Birpınar, teknoloji geliştirme ve trans-
ferinde iş birliğinin öneminin altını çizdi.
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İKLIM DEĞIŞIKLIĞI KAYNAKLI 
AFET RISKLERI IÇIN DESTEK 
PROJESI TANITILDI 

“YENI KENTSEL GÜNDEM”IN 
UYGULANMASI NEW YORK’TA 
GÖRÜŞÜLDÜ

HÜKÛMETLERARASI 
KONFERANS DENIZLERIN 
GELECEĞI İÇIN TOPLANDI

“Türkiye’de İklim Değişikliğinden Kaynaklanan Afet Risklerinin 
Azaltılması ve Uyum konusunda AFAD’ın Kapasitesinin Artırılma-
sı Teknik Destek Projesi”nin tanıtım toplantısı AFAD Başkanlığında 
gerçekleşti.

Toplantıya Dışişleri Bakan Yardımcısı ve AB Başkanı Büyükelçi Fa-
ruk Kaymakcı, AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi Nikolaus 
Meyer-Landrut, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Avru-
pa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü AB Yatırımları Daire Baş-
kanı Dr. İsmail Raci Bayer ve ilgili kurum ve kuruluşların temsilcileri 
katıldı. Nihai faydalanıcısı İçişleri Bakanlığı Afet ve Acil Durum Yö-
netimi Başkanlığı Planlama ve Risk Azaltma Daire Başkanlığı olan, 
sözleşme makamının Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü AB Yatırımları Daire Başkanlı-
ğı olduğu proje, Türkiye Cumhuriyeti ve Avrupa Birliği tarafından 
finanse ediliyor. Toplam bütçesi 3 milyon Avro olan proje, potan-
siyel afet risklerinin belirlenmesi, kayıpları azaltma çabalarının 
sonuçlarından faydalanılması, AB ve uluslararası politikalar doğ-
rultusunda iklim değişikliğine uyum kapasitesinin ve paydaşların 
dayanıklılığının artırılması için teknik, mali ve planlama seçenek-
lerinin geliştirilmesinin yanı sıra risklerin azaltılmasına yönelik ka-
pasitenin geliştirilmesini amaçlıyor.

Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri Programının (UN-Habitat) 
“Yeni Kentsel Gündem”inin uygulanması New York’ta görüşül-
dü.

Birleşmiş Milletlerin insan yerleşimleri ve sürdürülebilir kentsel 
gelişimle ilgili çalışmalar yürüten örgütü UN-Habitat’ın 6 yıl 
önce kabul edilen “Yeni Kentsel Gündem”inin uygulanmasın-
da kaydedilen ilerlemeye ilişkin genel kurul üst düzey toplantısı 
New York’ta gerçekleşti.  Türkiye’nin de temsil edildiği toplan-
tıda; Birleşmiş Milletler Genel Sekreterinin dört yıllık raporunda 
belirtilen uygun fiyatlı konut, temel hizmetlere erişim, yoksulluk, 
eşitsizlikle mücadele, çevre kirliliği, iklim değişikliği, kentsel plan-
lama ve sürdürülebilir kentsel kalkınma konuları istişare edildi.

Devletlerin yargı yetkisi dışında kalan deniz alanlarında deniz 
biyolojik çeşitliliğinin korunması ve denizlerin sürdürülebilir kul-
lanımı konusunda Birleşmiş Milletler Deniz Hukuku Sözleşmesi 
(UNCLOS) çerçevesinde hukuki bağlayıcılığı olacak bir ulusla-
rarası anlaşmanın geliştirilmesi amacıyla “4. Hükûmetlerarası 
Konferans” (HAK IV) New York’ta düzenlendi.

Bakanlığımızın da temsil edildiği ve BM nezdinde düzenlenen 
konferansa 125 ülkeden katılım sağlandı. Konferansa, Singapur 
Dışişleri Bakanının özel temsilcisi ve okyanuslar ve deniz hukuku 
konularından sorumlu Büyükelçi Rena Lee başkanlık etti. Deniz 
genetik kaynakları, alan bazlı yönetim araçları, çevresel etki 
değerlendirmesi, deniz teknoloji transferi ve finansal konuların 
gündeme alındığı konferansın beşinci oturumu (HAK V), 15-26 
Ağustos 2022 tarihleri arasında gerçekleştirilecek.
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Her yıl kâğıt, karton ve 
yaşamsal ihtiyaçlarımız için 

kişi başı ortalama 7 adet ağaç 
tükettiğimizi,

Deniz kuşlarının yüzde 90’ının 
midesinde plastik olduğunu,

1 ton camın geri dönüşümüyle 
100 litre petrol tasarrufu 

sağlandığını,

Plastiklerin çoğunun 
biyoçözünür olmadığını ve 
doğada varlığını yüzyıllarca 

sürdürdüğünü,

Dünya genelinde yılda 500 
milyar ile 1 trilyon arasında 
plastik poşet kullanıldığını,

Denize atılan bir cam 
şişenin varlığını 1 milyar yıl 

sürdürdüğünü,

Denizlerde 150 milyon tondan 
fazla plastik olduğunu,

Kadmiyum bir pilin, olimpik 
havuzun üçte birini doldurmaya 

yeterli 600.000 litre suyu 
kirlettiğini,

1 litre madeni atık yağın 1 milyon 
litre suyu kirlettiğini,

Dünya genelinde her yıl yaklaşık 
54 milyon ton elektronik atık 

oluştuğunu,

Sadece bir metal içecek 
kutusunun geri dönüşümünden 

tasarruf edilen enerji ile 100 
Watt’lık bir ampulün 20 saat 

çalıştığını,

İklim krizini önleyemezsek 
Türkiye’de %50’lere 

ulaşacak milli gelir kaybının 
yaşanabileceğini

biliyor muydunuz?
İklim krizinin önüne geçebilecek son nesil biziz.

Gelin, dünyamızın geleceği için birlikte mücadele edelim.

BUNLARI
BİLİYOR MUYDUNUZ?
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Bakan Murat Kurum, Türkiye-Birleşik 
Arap Emirlikleri İş Konseyi Başkanı ve 
DAMAC Yönetim Kurulu Başkanı Sajwani 
ile şehircilik yatırımlarının istişare edil-
diği bir toplantı gerçekleştirdi.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Türki-
ye-Birleşik Arap Emirlikleri İş Konseyi Başkanı ve Dubai merkezli 
emlak geliştirme şirketi DAMAC’ın Yönetim Kurulu Başkanı Hus-
sain Sajwani ile çevrim içi bir toplantı gerçekleştirdi. AB ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürü ve Program Otoritesi Başkanı Aytaç Yüksel 
ile Mekânsal Planlama Genel Müdürü Yavuz Erdal Kayapınar’ın 
hazır bulundukları toplantıda şehircilik alanındaki yatırım faali-
yetleri görüşüldü. Birleşik Arap Emirlikleri, 8 milyar doları bulan ikili 
ticaret hacmi ile Türkiye’nin Körfez bölgesindeki en büyük ticaret 
ortağı konumunda bulunuyor.

Türkiye ile Maldivler 
arasında imzalanan 
“Çevre Alanında İş 
Birliğine İlişkin Mutabakat 
Zaptı” ile Türkiye ile 
Birleşik Arap Emirlikleri 
arasında imzalanan 
“Meteoroloji Alanında İş 
Birliğine İlişkin Mutabakat 
Zaptı” Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan 
tarafından onaylanarak 
Resmî Gazetede 
yayımlandı. 

Türkiye ile Maldivler arasında 30 Ocak 
2022’de başkent Male’de imzalanan ‘Çev-
re Alanında İş Birliğine İlişkin Mutabakat 
Zaptı ve Türkiye ile Birleşik Arap Emirlikleri 
arasında 14 Şubat 2022’de Abu Dabi’de 
imzalanan ‘Meteoroloji Alanında İş Birli-
ğine İlişkin Mutabakat Zaptı’ Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından 
onaylanarak 19 Mart 2022 tarihli ve 31783 
Sayılı Resmî Gazetede yayımlandı. 

Atık yönetimi, deniz ve kıyı çevrelerinin kir-
lilikten korunması, hava kalitesi yönetimi, 
çevresel gürültü yönetimi, iklim değişikli-
ği, yeşil ekonomi, kimyasalların yönetimi, 
koruma altındaki alanlar yoluyla biyoçe-
şitliliğin muhafazasının teşviki, elektronik 
çevre uygulamaları, çevresel coğrafi bil-
gi sistemlerinin geliştirilmesi gibi birçok 

alanda bilgi, deneyim, uygulama ve tek-
noloji paylaşımını içeren “Çevre Alanında 
İş Birliğine İlişkin Mutabakat Zaptı”, Türkiye 
ile Maldivler arasındaki dostluk ilişkilerini 
güçlendirme ve çevre alanında iş birliğini 
geliştirme amacını taşıyor. 

Birleşik Arap Emirlikleri ile imzalanan an-
laşma ile Türkiye Cumhuriyeti Çevre, Şe-
hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile 
Birleşik Arap Emirlikleri Başkanlık İşleri Ba-
kanlığı Ulusal Meteoroloji Merkezi’nin bi-
limsel ve teknik yetkilerinin güçlendirilmesi 
için bir çevre oluşturmak, meteoroloji ve 
iklim izleme alanında barışçıl amaçlarla iş 
birliğini teşvik etmek ve meteoroloji ala-
nında iki ülke arasındaki bilimsel araştır-
maları teşvik etmek amaçlanıyor.

MALDIVLER VE 
BAE ILE ÇEVRE VE 
METEOROLOJI 
ALANLARINDA 
İŞ BIRLIĞI 
ANLAŞMALARI 
RESMÎ 
GAZETE’DE 
YAYIMLANDI

BAE ILE ŞEHIRCILIK 
YATIRIMLARI İSTIŞARE EDILDI 
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Türkiye’nin Anıt Ağaçları Zamana 
Meydan Okuyor

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığınca anıt ağaç olarak tescil edilen 

Türkiye’nin dört bir tarafındaki binlerce 
ağaç, özenle korunuyor. Doğal miras kabul 

edilen anıt ağaçlar, tarihe tanıklık ediyor.

Tabiat varlığı olan anıt ağaçların tespit ve 
tescil süreçleri, Tabiat Varlıklarını Koruma 

Genel Müdürlüğünün görevleri arasında 
yer alıyor. Tabiat Varlıklarını Koruma Bölge 

Komisyonlarınca alınan tescil kararları 
onaylanmak üzere Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığına gönderiliyor ve 
Bakan onayı ile tescil işlemi tamamlanıyor. 

Bakanlığın yetki ve sorumluluğunda, Eylül 
2021 itibarıyla ülke genelinde toplam 9 bin 

295 anıt ağaç bulunuyor.

Bronz Çağı’ndan Bu Yana Dimdik Ayakta

Dünyanın bilinen en yaşlı 5 ağacından 
biri olan porsuk ağacı, Bronz 

Çağı’ndan bugüne tarihe meydan 
okuyor. Zonguldak’ın Alaplı ilçesinde 

bulunan ağaç 4 bin 117 yaşında. Porsuk 
ağacının hala sağlıklı olduğu ve zarar 

görmediği takdirde en az 4 bin yıl daha 
yaşayabileceği değerlendiriliyor.

Porsuk Ağacı / Zonguldak
YAŞ: 4 BIN 117

Türkiye’nin dört bir yanındaki anıt ağaçları bulabileceğiniz “Anıt 
Ağaçlar” uygulamasını, aşağıdaki qr kodları taratarak telefonunu-

za indirebilirsiniz.

Google 
Play

App
Store
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TÜRKIYE’NIN PLASTIK KIRLILIĞI İLE 
MÜCADELESI

Yeni Ürün Atık Toplama

Taşıma

Ayrıştırma

PaketlemeParçalama

Yıkama

Eritme
ve Yeniden Üretim

Dünyayı en az kirleten ülkelerin başında gelen Türkiye, iklim değişikliği ile mücadeleye 
öncülük ediyor. Plastik atıkların çevreye verdiği zararları azaltmak, geleceğe temiz bir 

dünya bırakmak için örnek projeler birer birer hayata geçiyor.

Türkiye’nin plastik kirliliği ile mücadelede dünyaya örnek olacak çalışmalarını 
haberimizde derledik.
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Sıfır Atık Mavi projesi ile 
denizlerimizden, 103 bin tonu 
plastiklerden oluşan toplam 138 
bin ton deniz çöpü toplandı.

Atık geri kazanım tesislerinin 
kapasiteleri üzerinden verilen ithalat 
izin kotası %50 olarak belirlendi. 
Böylece tesislerin, ham madde 
ihtiyacının en az yarısını iç piyasadan 
karşılaması zorunlu hale getirildi. 
Depozito sisteminin uygulanmaya 
başlaması ile bu kota daha da 
düşürülecek.

Ülkeye girecek atıklar için 
“Atık Kimlik Belgesi” 
düzenlenmesi şartı 
getirildi.

Ücretli poşet uygulaması ile 
plastik poşet kullanımı %65 
oranında azaltıldı.

2017 yılında Emine 
Erdoğan Hanımefendi’nin 
himayelerinde başlatılan 
Sıfır Atık projesi ile 
Türkiye’nin %12 olan geri 
dönüşüm oranı %25’e 
çıkarıldı. 2030 hedefi ise 
%60 olarak belirlendi.

İklim değişikliği ile mücadele ve sıfır atık 
uygulamalarının kalıcı hale gelmesi 
için 30 büyükşehir belediyesinde “İklim 
Değişikliği ve Sıfır Atık Daire Başkanı” 
kadrosu ihdas edildi. Bu kapsamda, 51 il 
belediyesi ile nüfusu 50 binin üzerinde 
olan belediyelere de “İklim Değişikliği 
ve Sıfır Atık Şube Müdürü” kadro 
unvanı verildi ve bu birimlerin kurulması 
zorunlu hale getirildi.

Tehlikeli, geri kazanımı 
mümkün olmayan ve geri 
dönüşümü nispeten düşük 
olan karışık plastik atıkların 
ithalatı yasaklandı.

Geri dönüştürülmüş 
plastikten mamul ihracatı 
1,2 milyar doların 
üzerinde.

Geri dönüşüm sayesinde 
yıllık 1 milyar dolardan 
fazla plastik ham madde 
ithalatının önüne geçiliyor.

Türkiye’de yıllık 1,1 
milyon ton plastik atık 
dönüştürülüyor.

Sektörde 1300 işletme 
faaliyet gösterirken 350 bin 
kişi istihdam ediliyor.
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TÜRKİYE’NİN DÖNGÜSEL 
EKONOMİYE GEÇİŞ POTANSİYELİ 
TEKNİK DESTEK PROJESİ”NİN 
AÇILIŞI GERÇEKLEŞTİ 

Türkiye ve Avrupa Birliği ortak finansmanıyla Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Ba-
kanlığı tarafından yürütülen, “Türkiye’nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş Potansiyelinin 
Değerlendirilmesi için Teknik Destek Projesi”nin açılışı gerçekleşti.

Türkiye ve Avrupa Birliği tarafından finanse 
edilen Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı AB ve Dış İlişkiler Genel Müdürlü-
ğünün sözleşme makamı olduğu ve Çevre 
Yönetimi Genel Müdürlüğünce yürütülen 
“Türkiye’nin Döngüsel Ekonomiye Geçiş Po-
tansiyelinin Değerlendirilmesi için Teknik 
Destek Projesi”nin açılışı yapıldı.

Ankara’da gerçekleşen toplantıya Çev-
re, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakan Yar-

dımcıları Prof. Dr. Mehmet Emin Birpınar ve 
Hasan Suver ile AB Türkiye Delegasyonu 
Başkanı Büyükelçi Nikolaus Meyer-Landrut, 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü 
ve Program Otoritesi Başkanı Aytaç Yüksel, 
Çevre Yönetimi Genel Müdürü Eyyüp Kara-
han, Çevresel Etki Değerlendirmesi, İzin ve 
Denetim Genel Müdürü Mehrali Ecer katıldı.

Proje ile AB Döngüsel Ekonomi Modeli doğ-
rultusunda, Türkiye’nin döngüsel ekono-

miye geçişte kurumsal ve teknik kapasite-
sinin güçlendirilmesi hedefleniyor. Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ilgili 
birimlerinin, İl Müdürlüklerinin, atık yönetimi 
firmalarının, ilgili belediyelerin, atık oluşu-
muna neden olan üretim tesislerinin, or-
ganize sanayi bölgelerinin, toptan ve pe-
rakende firmalarının hedef gruplar olduğu 
projede, faaliyetler paydaşlarla koordineli 
yürütülecek.
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Ulusal Strateji ve Eylem Planı 
Geliştirilecek

Toplam 36 ay sürecek proje ile AB Döngüsel 
Ekonomi Modeli kapsamında, Türkiye’de-
ki potansiyel değerlendirilecek, model ile 
uyumlu atık ve kaynak yönetimine ilişkin 
“Ulusal Strateji ve Eylem Planı” geliştirilecek, 
atıkların oluşumunu önlemeye ve ayrı top-
lamayı desteklemeye yönelik “entegre atık 
yönetim sistemi” değerlendirilecek ve ta-
nıtım faaliyetleri yürütülecek. IPA II (Avrupa 
Birliği Katılım Öncesi Yardım Aracının II. Dö-
nemi Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operas-
yonel Programı) kapsamında desteklenen 
proje, 3 milyon 200 bin avro bütçeye sahip.

“Atık Değil Ham Madde.”

Açılışta konuşan Prof. Dr. Mehmet Emin Bir-
pınar, ABD’de 1972’de bir sitenin bahçesin-
de oynayan çocukların, sitenin yakınında-
ki fabrikanın bahçesine gömülen tehlikeli 
atıklardan zehirlenmesi sonrasında bu ko-
nuda yönetmelik çıkarıldığını, o zamana 
kadar tehlikeli atıkların ABD’de gündeme 
gelmediğini söyledi. İklim Şûrası’nda alınan 
kararlardan bir tanesinin de 2050’ye kadar 
Türkiye’deki bütün düzenli çöp depolama 
sahalarının kapatılması olduğunu belirten 
Birpınar, atıkların aslında ham madde ol-
duğunu ve geri dönüştürülmesi gerektiğini 
vurguladı.

Birpınar, şöyle konuştu:
“Bugün dünya, al-kullan-at ekonomisin-
den, döngüsel ekonomiye geçiş sağlıyor. 
Yani ‘mümkün olduğu kadar az al, bunun 
tamamını da geriye dönüştür, başka bir şe-
yin ham maddesi yap’ diye bir kurgu var. 

Bu daha da yaygınlaşacak. İkinci olarak da, 
sürdürülebilir kalkınma ve sorunsuz kalkın-
ma meselesi var. Dünya sorunsuz kalkın-
madan, sürdürülebilir kalkınma esaslarına 
doğru gidiyor. Bu ikisi de aslında iklim de-
ğişikliğinin engellenmesi ile iklim değişikliği 
ile mücadelede, gelecek nesillerin sağlığını 
düşünme, sadece insanların değil, dünya 
üzerinde bulunan bütün varlıkların kulakları 
olup, bütün canlıların seslerini duymak, on-
lara daha sağlıklı bir gelecek bırakabilmek 
adına yapmamız gereken iki önemli iş ola-
rak önümüzde duruyor.”

“Sigaraya, Tarım Arazilerinde Kullanılan 
İlaç Kutularına Depozito Şartı Getirebilir.”

Bakan Yardımcısı Prof. Dr. Mehmet Emin Bir-
pınar, Türkiye’nin yakın zamanda, aynı Avru-
pa ülkelerinde olduğu gibi, bütün ambalajlı 
ürünlerini geri dönüştüreceğini, hatta belki 
sigaraya, tarım arazilerinde kullanılan ilaç 
kutularına depozito şartı getirebileceğini 
ifade ederek, çevre ile ilgili hemen hemen 
tüm kanunların AB ile uyumlu hale getirildi-
ğini aktardı.

“Çevre Meselesi Siyaset Üstüdür.”

“Çevre meselesi, siyaset üstüdür, diğer ko-
nularla karıştırılmaması gereken bir konu. 
Türkiye’nin çevre konusunda Avrupa Birliği 
standartlarına ve çevresel altyapısını dün-
ya standartlarına getirmesi için beraber 
çalışmaya devam etmemiz gerektiğini dü-
şünüyorum.” diyen Birpınar, Türkiye’de, isra-
fı mümkün olduğu kadar önleyerek, çöpe 
atılan her ürünün bir ham madde olduğu 
unutulmadan hareket edilmesi gerektiğini 
kaydetti.

“Tek Dünyamız Var.”

Türkiye’de son 5 senedir, çevre far-
kındalığı adına güzel işler yapıldığını 
söyleyen Birpınar, “Başka gidecek ye-
rimiz yok. Tek dünyamız var. Kaynak-
larımız sabit, kaynakları sürdürülebilir 
kullanırsak ve gelecek nesillere bıra-
kırsak iyi bir iş yapmış oluruz.” dedi.

“Karbon Ayak İzinin Azaltılmasına Katkı 
Sağlanacak”

AB Türkiye Delegasyonu Başkanı Büyükelçi 
Nikolaus Meyer-Landrut da dünyada, dön-
güsel ekonomiye geçişin hızlandırılması, 
bununla birlikte yenilenebilir enerji üretimi-
nin de yaygınlaşması gerektiğini vurgula-
dı. Meyer-Landrut, “Döngüsel ekonominin 
AB’de uygulanır hale gelmesi ile istihdam 
artacak, ürünlerin fiyat dalgalanmalarının 
önüne geçilecek.” diye konuştu. Projenin 
önemine değinen Meyer-Landrut, “Proje 
vasıtasıyla Türkiye’nin yeşil ekonomisinin 
büyümesine imkan ve karbon ayak izinin 
azaltılmasına da katkı sağlanacak.” ifade-
sini kullandı.
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ÇAY ATIKLARI MANGAL 
KÖMÜRÜNE DÖNÜŞTÜ

RIZE’NİN DERELERI IPA II ATIK 
SU PROJESI ILE KORUNACAK 

UNCCD 15. TARAFLAR KONFERANSI 
(COP15) ABİDJAN’DA GERÇEKLEŞTIRILDI 

Rize’nin başlıca geçim kaynağı olan çayın atıklarından man-
gal kömürü üretilmesi amacıyla kurulan fabrika faaliyete geçti. 
Döngüsel ekonomiye örnek teşkil eden fabrikayı AB ve Dış İliş-
kiler Genel Müdürü ve Program Otoritesi Başkanı Aytaç Yüksel 
ziyaret ederek Rize Belediye Başkan Yardımcısı Aydın Bilsel’den 
bilgi aldı. 

Rize Belediyesince çay atıklarının, mangal kömürü ve elektrik 
üretiminde değerlendirilmesi amacıyla kurulan fabrika faali-
yete geçti. Deneme üretimine başlanan fabrikada çay çöpü 
işlenerek mangal kömürü hâline dönüştürüldü. Çay çöpünden 
çıkan yağdan oluşacak gazdan da gelecek dönemde elektrik 
üretilmesi planlanıyor.

Belediye Yıllık 30 Milyon Lira Ek Gelir Elde Edecek
 
İlk etapta 40 kişinin istihdam edileceği fabrikada, ara eleman-
larla bu sayı daha da artacak. İlk yıl için piyasaya sürülecek 2 
bin ton mangal kömüründen belediye 30 milyon lira gelir elde 
etmeyi hedefliyor. İlerleyen dönem için hedefleri ise yılda 4 bin 
ton üretime ulaşmak. Fabrikanın tam kapasite devreye alın-
masının ardından günlük üretilecek 0,8 megavat elektrik ise 
maliyet giderlerini karşılayacak.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Avrupa Birliği ve 
Dış İlişkiler Genel Müdürü ve Program Otoritesi Başkanı Aytaç 
Yüksel, Rize’de IPA II kapsamında inşası devam eden atık su 
projelerini inceledi. 

Proje kapsamında toplam 18 km uzunluğunda atık su kolek-
törleri ve 3 yeni atık su terfi merkezi inşa edilecek. Böylece Ri-
ze’nin kentsel atık suları günlük 27 bin metreküp kapasiteli atık 
su arıtma tesisine taşınacak ve ileri arıtma projesi ile arıtılarak 
Karadeniz’e deşarj edilecektir. Bu sayede hem denize kirlilik 
yükü taşıma riski bulunan derelerin hem de Karadeniz’in daha 
temiz kalmasına büyük katkı sağlanacak.

Birleşmiş Milletler Çölleşme ile Mücadele Sözleşmesi (UNCCD) Taraflar Konferansı 15. 
Oturumu (COP15), Fildişi Sahili’nin Abidjan şehrinde gerçekleştirildi. “Kara. Hayat. Miras: 
Kıtlıktan Refaha” ana temalı konferansa Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Çöl-
leşme ve Erozyon ile Mücadele Genel Müdürlüğü ve Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel 
Müdürlüğünden temsilciler katıldı. Konferans kapsamında; arazi yönetimi, kuraklık, göç, 
kaynakların etkin ve sürdürülebilir kullanımı” başlıklı konular istişare edildi.
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CEZAYIR ILE ÇEVRE ALANINDA
İŞ BIRLIĞI ANLAŞMASI 

İMZALANDI

Türkiye ile Cezayir 
arasında, aralarında 
çevre ve şehircilik 
çalışmalarının da yer 
aldığı 15 anlaşma 
imzalandı.

Türkiye ile Cezayir arasında; çevre, eğitim, sanayi, teknoloji, ticaret, bayındırlık, iletişim, sos-
yal hizmetler, sınırı aşan organize suçlar ve kültür-turizm alanlarında 15 anlaşma imzala-
nırken, iki ülke arasında Yüksek Düzeyli İşbirliği Konseyi 1. Toplantısı Ortak Bildirisi Cumhur-
başkanı Erdoğan ile Cezayir Cumhurbaşkanı Tebbun tarafından imzalandı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı Murat Kurum, Cezayir Konut ve Şehircilik Ba-
kanı Tarek Belaribi ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesinde görüşme gerçekleştirdi. Toplantıda 
şehircilik yatırımları, TOKİ Başkanlığının çalışmaları ile Cezayir’de kurulması düşünülen sağ-
lık şehri projesi istişare edildi. Görüşmelerin ardından gerçekleşen imza töreninde iki ülke 
hükûmetleri arasında “Çevre Alanında İş Birliğine ilişkin Mutabakat Zaptı” imzalandı.
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CITYAIR İLE ŞEHİRLERİN
HAVA KALİTESİ ARTACAK

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca yürütülen “Şehirlerde Hava Kalitesi-
nin İyileştirilmesi ve Kamuoyu Farkındalığının Artırılması (CityAir) Projesi” Ankara’da 
tanıtıldı. Projenin tanıtım toplantısına, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonu, AB Başkan-
lığı ve Bakanlık temsilcileri katıldı. Programda çalışmalara dair sunumlar ve video 
gösterimleri yapıldı.

AB Yatırımları Daire 
Başkanı ve IPA Direktörü 
Dr. İsmail Raci Bayer 
toplantının kapanışında 
yaptığı konuşmada 
Türkiye’nin AB’ye aday 
ülke olarak, birliğin aday 
devletlere tahsis ettiği 
Katılım Öncesi Mali 
Yardım (IPA) fonlarından 
yararlandığını hatırlattı.

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı 
bünyesinde hizmet veren IPA birimi olarak 
fonlarla gerçekleştirilen çevre ve iklim ön-
celikli projelerden sorumlu olduklarını dile 
getiren Bayer, IPA fonlarında 2 dönemin ge-
ride bırakıldığını, IPA 1 dönemi için toplam 
700 milyon avroluk 30 altyapı ve 7 teknik 
destek projesinin bulunduğunu, 9 milyon 
vatandaşa AB standardında çevre altyapı 
hizmeti temin edildiğini aktardı.

Bayer, uygulama dönemi 2026 yılı sonunda 
tamamlanacak IPA 2 Çevre ve İklim Eylemi 

“IPA 1  ile 9 milyon vatandaşa 
AB standartlarında çevre ve alt 
yapı hizmeti temin edildi. IPA 2 
ile 3 milyon kişiye daha temin 
edilecek” 
Dr. İsmail Raci Bayer
AB Yatırımları Daire Başkanı ve IPA Direktörü

Sektör Operasyonel Programı döneminde 
AB hibe oranının düşmesine rağmen 15 tek-
nik destek, 21 altyapı projesiyle 3 milyon ki-
şiye daha AB standartlarında çevre altyapı 
hizmeti temin edeceklerini kaydetti.

AB Türkiye Delegasyonu Bölüm Başkan Yar-
dımcısı Laurent Guirkinger ise, 2002 yılından 
bu yana çevre ve iklim konularında Türki-
ye’ye yaklaşık 1.5 milyar avroluk mali destek 
sunduklarını söyleyerek, “2030 yılına kadar 
2.2 milyar avroluk bir temiz hava paketi har-
canacağını öngörüyoruz.” dedi.

Amaç Temiz Hava

Vatandaşların temiz hava solumasını te-
mel amaç edinen proje kapsamında 31 
ilde temiz hava eylem planları oluşturuldu. 
Projenin önemli bir bileşeni olan kamuoyu 
farkındalığının geliştirilmesi doğrultusunda, 
3 yıl boyunca öğrencilere, sağlık çalışanla-
rına, öğretmenlere, gençlere, vatandaşlara 
ulaşılarak bu farkındalık artırılmaya çalışıldı. 
Bakanlık personeli tarafından hava kirliliği 
konusunda çeşitli eğitimler verildi ve çalış-
taylar düzenlendi.

Projede yer alan iller:

Aydın, Denizli, İzmir, Manisa, Muğla, Uşak, 
Adana, Gaziantep, Hatay, Kahramanma-
raş, Kilis, Mersin, Osmaniye, Amasya, Çorum, 
Giresun, Ordu, Samsun, Sinop, Sivas, Tokat, 
Afyonkarahisar, Aksaray, Antalya, Burdur, Is-
parta, Karaman, Kayseri, Konya, Nevşehir ve 
Niğde.
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Bismil Atık Su Projesi İnşası Hızla Devam Ediyor

IPA II dönemi Çevre ve İklim Eylemi Sektör Operasyonel Programı kapsamında yapımı devam eden Bismil Atık Su Projesi’nin 12. Aylık 
İlerleme Toplantısı ve Saha Ziyareti; sözleşme makamı, projenin nihai faydalanıcısı olan Diyarbakır Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 
Müdürlüğü ve müşavir firma temsilcilerinin katılımıyla gerçekleşti. İnşaatı devam eden atık su arıtma tesisinde %53 fiziksel ilerleme 
kaydedildi. Kolektör kısmındaki fiziksel ilerleme ise yaklaşık %92 mertebesinde olup 20,5 km ana kolektör hattı dahil olmak üzere ka-
nalizasyon hattının yapımı tamamlandı.

Çankırı Atık Su Projesi 125 bin Kişiye Hizmet Verecek

IPA II dönemi projesi olan Çankırı Atık Su Projesi’nin başlangıç toplantısı gerçekleşti. 125 bin kişiye hizmet verecek 20 bin m³/gün ka-
pasiteli proje, elektriğinin bir kısmını kendi üretecek. Proje kapsamında 43 km atık su şebekesi inşası planlanıyor. Toplam sözleşme 
tutarı yaklaşık 18,5 milyon avro olan projenin yüzde 85’i AB katkısı, yüzde 6’sı ulusal katkı ve yüzde 9’u belediye katkısı olarak des-
teklenmekte. Çankırı’ya Avrupa Birliği standartlarında atık su arıtma tesisi hizmeti sağlayacak proje; Çankırı Atık Su Projesi Teknik 
Yardım ve Müşavirlik Sözleşmesi, Çankırı Atık Su Arıtma Tesisi İnşaatı Yapım İşi Sözleşmesi ve Çankırı Atık Su Kolektörü Projesi İnşaatı 
Yapım İşi Sözleşmesi olmak üzere 3 bileşenden oluşuyor.

İklim Değişikliğine Uyum Projelerine 6,8 
Milyon Avro Kaynak

Ön başvuru değerlendirmesi tamamlanan “İklim Deği-
şikliğine Uyum Hibe Programı”nın bilgilendirme toplantısı 
Ankara’da gerçekleşti. Türkiye ve Avrupa Birliği tarafından 
finanse edilen, Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı des-
teği ile Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınca 
yürütülen program ile desteklenecek projelere 6,8 milyon 
Avro kaynak tahsil edilecek.
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  ATATÜRK HAVALİMANI MİLLET BAHÇESİ

Atatürk Havalimanı Millet 
Bahçesi’nde ilk fidanlar 
toprakla buluştu

İstanbul’un Fethi’nin 569. yıl dönümünde 
Atatürk Havalimanı Millet Bahçesi’ne ilk fi-
danlar Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan ve Emine Erdoğan Hanımefendi tara-

fından dikildi. Çocukların da yer aldığı dikim 
etkinliğinde fidanlara can suyu verildi. 

Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlı-
ğınca yapımı gerçekleştirilecek ve tamam-
landığında dünyanın en büyük 5’inci şehir 
parkı olacak Atatürk Havalimanı Millet Bah-
çesi’nin ilk etabı 2023’te açılacak. Rekreas-
yon alanı, etkinlik çayırı, afet toplanma ala-

nı, hastane, gençlik merkezi, külliye, cami, 
yaşam merkezi, spor alanı, genel havacılık 
pisti, müze, fuar ve bilim merkezinin yer 
alacağı 5 milyon 61 bin m² alana İstan-
bul’un fethini temsilen 145 bin 300 ağaç di-
kilecek.
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T.C. Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mustafa Kemal Mahallesi Eskişehir Devlet Yolu (Dumlupınar Bulvarı) 9. km. No: 278 Çankaya / Ankara

/cevrevesehircilikbakanligi

Ölüdeniz / Fethiye 

Geri kazanılmış kağıt kullanılmıştır.
@csbgovtrcevre_sehircilik_bakanligi


